
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

70/2022

Rua Rui Barbosa, 347 - Centro

MUNICÍPIO DE XAXIM
82.854.670/0001-30 (49) 3353-8200

89825-000 - Xaxim
167/2022

Data do Processo: 29/11/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS, DIVISÓRIAS E PISO LAMINADO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE XAXIM.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 44/2022

PARECER DA COMISSÃO

Em  conformidade  com  o  estabelecido  no  ato  convocatório,  procedeu-se  o  recebimento  dos  envelopes  contendo  as
propostas  de  preço  e  Documentos  de  Habilitação,  bem  como  os  documentos  que  devem  acompanhar  os  envelopes
(contratos  sociais  das  licitantes  e  Declaração  de  atendimento  aos  Requisitos  de  Habilitação)  e  de  credenciamento  dos
representantes das empresas LILIAN CHIODI E CIA LTDA, RODRIGO LUIS SCHAEFER ME, RODRIGO JOSÉ PEDRON,
M GIROLDO ME. 

No  horário  previsto  para  abertura  da  sessão  pública,  a  Pregoeira,  fez  a  conferência  dos  envelopes,  constatando  a
inviolabilidade  dos  mesmos,  disponibilizando  a  todos  os  presentes,  os  quais  rubricaram  os  mesmos,  bem  como  os
documentos de credenciamento dos representantes de cada empresa licitante. Após procedeu-se a abertura dos envelopes
contendo  a  proposta  de  preço,  avaliando  o  cumprimento  das  condições  exigidas  no  edital,  onde  a  pregoeira  realizou  a
análise das propostas apresentadas,  verificando que as mesmas foram apresentadas em conformidade com o exigido no
edital.   

Dando  andamento  no  certame a  pregoeira  procedeu  a  classificação  da  única  proposta  de  preço,  partindo para
negociação  de  preço  na etapa  de  lances.  Não  havendo  manifestação  por  parte  dos  presentes  e  decidido as  empresas
vencedoras, passa-se para a fase de documentos de habilitação.

Reuniram-se no dia 13/12/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 343/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 167/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: DAIANA FORROS E DIVISORIAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Divisória naval, cor branca, bege, cinza, a escolher, miolo

- Divisória naval, cor branca, bege, cinza, a escolher,
miolo só, gramatura 3,5mm espessura. Perfil branco,
pintura epóxi, largura do perfil 3,5mmx3,0mm. Incluso
todos os materiais necessários para a instalação. A cor
poderá ser alterada a critério do município dependendo o
ambiente onde será instalada. Instalada.

3.250,0 M2 125,0000 406.250,00

2 Porta naval, cor branca, bege, cinza, a escolher, miolo só,
- Porta naval, cor branca, bege, cinza, a escolher, miolo
só, espessura 3,5mm x 0,82m largura, x 2,11m altura,
completa com fechadura, batente, requadros, dobradiças
e demais acessórios necessários para a instalação. As
portas deverão ser produzidas no mesmo padrão dos
painéis divisórios. Deverão ser fornecidas com todas os
acessórios necessários para a instalação, como
dobradiças, fechaduras, entre outros. A cor poderá ser
alterada a critério do município dependendo o ambiente
onde será instalada. Instalada.

260,000 UN 380,0000 98.800,00

505.050,00Total do Participante:
Lote: 2



Página: 2 / 3
Participante: M GIROLDO DECORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Persiana vertical, de tecido com blackout de poliéster,

larg - Persiana vertical, de tecido com blackout de
poliéster, largura da lamina 9cm, trilho de alumínio,
pintura epóxi, com comandos e redutor de peso. Corrente
de nylon e demais peças de polietileno. Cor definida pelo
Município. Incluso todos os materiais necessários para
instalação. Instalada.

1.920,0 M2 LOFTYFLE
X

118,8600 228.211,20

4 Persiana horizontais em alumínio, com acionamento
manual com - Persiana horizontais em alumínio, com
acionamento manual com comando único, 100%
alumínio, abertura para cima, barra niveladora em
alumínio, trilho inferior/barra niveladora em alumínio,
espessura da lâmina de 0,21mm, largura da lâmina de
25mm na linha BK, controle de luminosidade, na linha
lisa, cores a escolher pelo município, com todos os
acessórios para instalação inclusos (suportes, parafusos,
buchas, entre outros), com no mínimo 36 meses de
garantia. Devidamente instaladas nos locais indicados.

1.220,0 M2 LOFTYFLE
X

134,7100 164.346,20

5 Cortina em tecido blackout 100% poliéster. - Cortina em
tecido blackout 100% poliéster,  liso,   lavável nas cores
branco ou bege, com passa barra branco ou bege, com
altura de 2,80m e  com varão branco 19mm e suportes
em pvc,  instalada.

1.400,0 MLIN    
LOFTYFLE

X

79,2400 110.936,00

503.493,40Total do Participante:
Lote: 3
Participante: LILIAN CHIODI & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
6 Piso de madeira laminado, composição HPP, proteção

antibacte - Piso de madeira laminado, composição HPP,
proteção antibacteriana, alto tráfego, sistema de encaixe
click, espessura de 7mm, cor a definir pelo município no
momento do pedido. Perfil em PVC com base de fixação
acompanhando o padrão do piso escolhido. Manta
microfilmada em polietileno expandido PEBD 2mm de
espessura. Inclusos todos os materiais necessários para a
instalação como juntas de redução e dilatação, entre
outros. Garantia mínima de 7 anos. Instalada.

4.000,0 M2 EUCATEX 101,2000 404.800,00

7 Rodapé 7cm de altura x 2cm de espessura em MDF
acompanhando - Rodapé 7cm de altura x 2cm de
espessura em MDF acompanhando o padrão do piso
escolhido. Instalado. Garantia mínima de 7 anos.

3.400,0 MLIN EUCATEX 14,8000 50.320,00

455.120,00Total do Participante:
1.463.663,40Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 13/12/2022

MEMBRO

JULIANO SORGATTO

PREGOEIRO

Susana Aparecida Danielli de Barros



Página: 3 / 3

MEMBRO

THAYNARA LAIS VERGINASSI

MEMBRO

Leandra Brandellero Boff

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RODRIGO JOSE PEDRON

RODRIGO JOSÉ PEDRON

DAIANA FORROS E DIVISORIAS LTDA

RODRIGO LUIS SCHAEFER

M GIROLDO DECORA LTDA

JOAO PAULO LOURENCO GUERRA

LILIAN CHIODI & CIA LTDA

FABIO JOSÉ BORTONCELLO


